Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agrópolis do INCRA – CEP 68.502-100 – Marabá.

(94) 99149-5732 – raimundinhodocomercio@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 9/2022 – GV/CMM.

Autoria: Vereador RAIMUNDINHO DO COMÉRCIO.

EMENTA: REITERAÇÃO DO REQUERIMENTO 1471/2021 DE MINHA AUTORIA QUE

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO DO ÂMBITO DO MUNICÍPIO, RECUPERAÇÃO

ASFÁLTICA DE TODA A EXTENSÃO DA AVENIDA VALE NO PERÍMETRO QUE

CORRESPENDE AO LOTEAMENTO VALE DO TOCANTINS ATÉ O RESIDENCIAL

TOCANTINS – NÚCLEO SÃO FÉLIX.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

RAIMUNDO DA SILVA SOUZA, vereador que este subscreve, requer

que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis, na forma do Art. 174, inciso V,

combinado com o § 2º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito de Marabá, Sebastião Miranda Filho e à Secretaria Municipal de Viação

e Obras Públicas – SEVOP com a seguinte solicitação: REITERAÇÃO DO

REQUERIMENTO 1471/2021 DE MINHA AUTORIA QUE SOLICITA AO PODER

EXECUTIVO DO ÂMBITO DO MUNICÍPIO, RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA DE TODA A

EXTENSÃO DA AVENIDA VALE NO PERÍMETRO QUE CORRESPENDE AO

LOTEAMENTO VALE DO TOCANTINS ATÉ O RESIDENCIAL TOCANTINS – NÚCLEO

SÃO FÉLIX.

JUSTIFICATIVA

Trata-se das incontáveis solicitações provindas da comunidade a este

vereador a fim do mesmo intermediar na solução dos problemas ocasionados pelas

péssimas condições de tráfego, no que resulta em danos patrimoniais. Desse modo, o

serviço de recuperação asfásltica proporcionará melhorias de vida de modo a coibir os

danos oriundos da má condição de trafegabilidade.

Para tanto, certo em poder, mais uma vez, contar com o valioso e

imprescindível apoio desta Casa de Leis é que peço a cooperação dos (as) Senhores (as)

Vereadores (as) para aprovação da proposição.

Câmara Municipal de Marabá, Plenário TIAGO KOCH, 10 de março de

2022.

Atenciosamente

Raimundo da Silva Souza

Vereador – PL